Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 931 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2021 PÁGINA 01

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 931 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2021 PÁGINA 02

RESOLUÇÃO 004/2021

Conselheiro Mairinck, 25 de março de 2021.

A Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Conselheiro Mairinck, no uso de suas atribuições legais que lhe

conferem o Decreto 008 de 13 de fevereiro de 2001.

Conforme Ata 01/2019 Conselho Municipal de Saúde realizada no dia 09 de março de 2019;

Conforme Ata 05 de 2021 de reunião do Conselho Municipal de Saúde realizada no dia 22 de março de 2021;

RESOLVE:

Art. 1 -  Aprovar por unanimidade a Pactuação Inter federativa do ano de 2021, conforme abaixo.

Indicadores Pactuados

N° Tipo Indicador Meta

Unidade

de

Medida

1 U Mortalidade prematura (de 30 a 69 anos) pelo conjunto das 4 principais DCNT

(doenças do aparelho circulatório, câncer, diabetes e doenças respiratórias

crônicas)

9 Número

2 E Proporção de óbitos de mulheres em idade fértil (10 a 49 anos) investigados. 100,00 Percentual

3 U Proporção de registro de óbitos com causa básica definida 90,00 Percentual

P a c t u a ç ã o   I n t e r f e d e r a t i v a

M u n i c í p i o :   C o n s e l h e i r o   M a i r i n c k   -   P R

R e g i ã o   d e   S a ú d e :   1 9 ª   R S   J a c a r e z i n h o

A n o   d a   P a c t u a ç ã o :   2 0 2 1

S t a t u s :

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 931 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2021 PÁGINA 03

4 U Proporção de vacinas selecionadas do Calendário Nacional de Vacinação para
crianças menores de dois anos de idade - Pentavalente 3ª dose,

Pneumocócica 10-valente 2ª dose, Poliomielite 3ª dose e Tríplice viral 1ª dose -

com cobertura vacinal preconizada

100,00 Percentual

5 U
Proporção de casos de doenças de notificação compulsória imediata (DNCI)

encerrados em até 60 dias após notificação.
100,00 Percentual

6 U
Proporção de cura dos casos novos de hanseníase diagnosticados nos anos das

coortes
100,00 Percentual

7 E Número de Casos Autóctones de Malária Não
se

Aplica

Número

8 U Número de casos novos de sífilis congênita em menores de um ano de idade 0 Número

9 U Número de casos novos de aids em menores de 5 anos. 0 Número

10 U Proporção de análises realizadas em amostras de água para consumo humano

quanto aos parâmetros coliformes totais, cloro residual livre e turbidez

100,00 Percentual

11 U Razão de exames citopatológicos do colo do útero em mulheres de 25 a 64 anos

na população residente de determinado local e a população da mesma faixa etária

0,64 Razão

12 U Razão de exames de mamografia de rastreamento realizados em mulheres de 50

a 69 anos na população residente de determinado local e população da mesma

faixa etária.

0,64 Razão

13 U Proporção de parto normal no Sistema Único de Saúde e na Saúde Suplementar 50,00 Percentual

14 U Proporção de gravidez na adolescência entre as faixas etárias 10 a 19 anos 18,75 Percentual

15 U Taxa de mortalidade infantil 0 Número

16 U Número de óbitos maternos em determinado período e local de residência 0 Número

17 U Cobertura populacional estimada pelas equipes de Atenção Básica 90,00 Percentual

18 U
Cobertura de acompanhamento das condicionalidades de Saúde do Programa

Bolsa Família (PBF)
84,00 Percentual

19 U Cobertura populacional estimada de saúde bucal na atenção básica 90,00 Percentual

21 E
Ações de matriciamento sistemático realizadas por CAPS com equipes de

Atenção Básica
1,00 Percentual

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2021 EDIÇÃO Nº 931 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2021 PÁGINA 04

22 U
Número de ciclos que atingiram mínimo de 80% de cobertura de imóveis visitados

para controle vetorial da dengue
4 Número

23 U
Proporção de preenchimento do campo ocupação nas notificações de agravos

relacionados ao trabalho.
100,00 Percentual

Por expressão da verdade, firmo o presente.

Atenciosamente

Graciele Viana

Presidente Conselho Municipal De Saúde

		2021-04-30T13:57:25-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119